

پیرو دعوتنامه شماره ۶۱۲-۲۹/۱-۸۷/۴/۱۲ دومین جلسه شورای سلامت شهرستان در سال ۸۷ رأس ساعت ۱۸ به ریاست جناب آقای حاجی ، فرماندار محترم و با حضور سایر اعضا در سالن شهدا ستاد مرکزی دانشگاه واقع در میدان پانزده خرداد تشکیل گردید. ابتدا آیاتی از کلام ... مجید تالوت و سپس جناب آقای دکتر نیک زاد ، معاون محترم پشتیبانی دانشگاه از طرف ریاست دانشگاه ضمن خیرمقدم به حضار و تسلیت شهدات حضرت امام علی النقی الهادی (ع) دستور کارجلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند . - بررسی مصوبات جلسه قبل - عوامل اجتماعی تعیین کننده سلامت SDH - راه اندازی آموزشگاه اصناف - اهمیت بیماری هاری (حیوان گزیدگی) - ارائه گزارش فعالیت کارگروه سوانح و حوادث پایگاه تحقیقات جمعیتی الف (بررسی مصوبات جلسه قبل مصوبه بند ۱ : مقرر گردید در جلسه بعدی مطرح گردد. مصوبه بند ۲ : مرکز بهداشت در این خصوص مکاتبات لازم را انجام داده است . مصوبه بند ۳ : آقای مهندس انصاری ریاست محترم اداره محیط زیست بیان نمودند در تاریخ ۸۷/۳/۱۲ با حضور فرماندار محترم و بقیه افراد مدعو از محل دفن زباله بازدید بعمل آمد که وضعیت نسبت به بازدید قبلی بهتر شده است ضمناً برای دستیابی به وضعیت ایده آل ، راهکارهایی از قبیل باز یافت زباله و کمپوست آن و همچنین بهترین روش ممکن تفکیک زباله از مبدأ را پیشنهاد نمودند. مصوبه بند ۴ : الف - آقای فتحی مقدم ، کارشناس مسؤول بهداشت محیط مطالبی در خصوص تشدید نظارت ها بیان نموده و رسیدگی به مشکل آب آشامیدنی روستای نسلج را خواستار شدند. ب - کلاس آموزشی برای تمامی ابداران روستاها در تاریخ ۸۷/۳/۲۲ توسط مرکز بهداشت در آموزشگاه بهورزی تشکیل شده است و مقرر گردیده گواهی حضور در کلاس برای افراد صادر گردد. ج - تراکت مورد نظر توسط مرکز بهداشت آماده و مقرر شده است در اسرع وقت نسبت به توزیع آن اقدام شود و همچنین به منظور تهیه فیلم ، مکاتبه ای با معاونت بهداشتی استان انجام گردیده که مقرر شده است فیلم مورد نظر تهیه گردد. د - مکاتبات لازم صورت گرفته است . مصوبه بند ۵ : آقای مهندس ملکی پور معاونت خدمات شهری شهرداری بیان نمودند بعد از بازسازی پارک ناژون نسبت به تهیه و نصب انشعاب آب اقدام خواهد شد. مصوبه بند ۶ : آقای دکتر فخری معاون بهداشتی دانشگاه بیان نمودند بازرسین بهداشت محیط ضمن بازدید از این آبسردکن ها آموزش های لازم را به متصدیان مربوطه داده اند. ب (عوامل اجتماعی تعیین کننده سلامت SDH آقای دکتر فخری معاون بهداشتی دانشگاه بیاناتی به شرح ذیل ایراد نمودند : با توجه به تحقیقات بعمل آمده ارائه خدمات سلامت می توانند حداکثر ۲۵ درصد تأثیر بر ارتقاء سلامت مردم داشته باشند ۷۵٪ دیگر بستگی به عوامل دیگری دارد که مهمترین آن عوامل اجتماعی از قبیل سواد ، کار ، تحصیلات و دیگر عواملی است که مستقیم یا غیر مستقیم بر سلامت مؤثر می باشند . در سال ۱۹۷۰ کمیونی در این زمینه WHO تشکیل گردید که ایران نیز عضو این کمیسیون می باشد. عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت شامل : درآمد - اشتغال - بیکاری - مسکن - آموزش - تکامل دوران کودکی - امنیت غذایی و غیره می باشد که نقش بخش سلامت در این زمینه ؛ ۱- رهبری ۲- حمایت طلبی برای تغییر منابع و اتخاذ استراتژیهای برد - برد ۳- میانجی دانش برای سیاستگذاران و عموم مردم می باشد . در پایان به منظور محقق شدن اهداف این برنامه ایشان خواستار سیاست گذاری ادارات در چهار چوب محور سلامت شدند. ج (راه اندازی آموزشگاه اصناف آقای مهندس فتحی مقدم ، کارشناس مسؤول بهداشت محیط نکاتی به شرح ذیل برای حضار بیان نمودند. ابتدا ایشان ضمن بیان اهمیت و اهداف تشکیل این آموزشگاه یعنی کمک به تأمین و ارتقاء سطح سلامت جامعه از طریق افزایش آگاهی پیشه وران و شاغلین مراکز تهیه و توزیع و عرضه مواد غذایی و اماکن عمومی ، اینگونه عنوان نمودند که ماده ۱۳ قانون مواد خوردنی ، آشامیدنی ، آرایشی و بهداشتی در سال ۷۹ توسط نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی به منظور پیشگیری از خسارات ملی و جانی و ارتقاء سطح سلامت جامعه مورد بازنگری قرار گرفته و در سال ۸۱ به کلیه دانشگاههای کشور توسط وزارت بهداشت و درمان ابلاغ گردیده است . براساس ماده ۱ از فصل اول این قانون کلیه متصدیان و کارگران و اشخاصی که در مراکز تهیه ، تولید ، توزیع ، نگهداری ، فروش و وسائط نقلیه حامل مواد خوردنی ، آشامیدنی ، آرایشی و بهداشتی و اماکن عمومی اشتغال دارند موظفند دوره ویژه بهداشت عمومی را به مدت ۴۵ ساعت طی دو هفته گذرانده و گواهینامه معتبر آن را دریافت نمایند. در ادامه ایشان اقداماتی که توسط معاونت بهداشتی دانشگاه در این زمینه انجام شده است را برای حضار بیان نموده و در پایان با توجه به شروع بکار این آموزشگاه که از تاریخ ۸۷/۵/۱ در مدرسه خاوری خواهد بود. حمایت فرمانداری محترم و سایر ادارات و ارگانهای ذیربط را خواستار شدند. د) اهمیت بیماری هاری (حیوان گزیدگی) آقای نعمتیان ، کارشناس مسؤول واحد پیشگیری و مبارزه با بیماریها مطالبی در این خصوص برای حضار ارائه نمودند. ایشان ابتدا روز ۱۳ تیرماه بعنوان روز مبارزه با بیماریهای قابل انتقال بین انسان و حیوان و سپس هفته اطلاع رسانی در خصوص این بیماری ها را یادآوری کرده و برگزاری شورای زئونوز در معاونت بهداشتی را اعلام و بیان نمودند که با توجه به اهمیت موضوع هاری به عنوان یکی از بیماریهای خطرناک و کشنده که تلفات و خسارات اقتصادی در دامها ایجاد می نماید موضوع در جلسه شورای سلامت شهرستان مطرح گردیده است در ادامه ایشان با بیان آمار و ارقام حیوان گزیدگی و هزینه های درمان آن که توسط وزارت

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۱۶/۰۴/۸۷

بهداشت هزینه می شود و اقداماتی که در اولین برخورد با موارد حیوان گزیدگی بایستی انجام شود و همچنین اقدامات کنترلی شامل ۱- آموزش و اطلاع رسانی ۲- اتلاف سگهای ولگرد ۳- ایمن سازی سگ هایی که صاحب دارند. ۴- واکسیناسیون پرسنل در معرض خطر ۵- تقویت نظام مراقبت هاری می باشد نکاتی بیان نمودند و در پایان ایشان خواستار همکاری ادارات در خصوص آموزش ، اطلاع رسانی و اتلاف سگ های ولگرد شدند. هـ) ارائه گزارش فعالیت کارگروه سوانح و حوادث پایگاه تحقیقات جمعیتی آقای دکتر الماسی گزارشی از فعالیت پایگاه تحقیقات جمعیتی به شرح ذیل برای حضار بیان نمودند : با توجه به فرموده ریاست محترم بیمه ، کاشان رتبه نخست را در کشور از لحاظ تصادفات موتوری دارا می باشد که در این خصوص پایگاه اقداماتی در چند مرحله انجام داده است ؛ مرحله نخست ؛ شناسایی وضعیت موجود مرحله دوم ؛ آموزش به خانوارها و موتور سواران اجرای طرح جاده سلامت ، دادن پمفلت های آموزشی به افراد موتور سواری که وارد محدوده طرح می شوند و همچنین آموزش در حسینیه ها و مساجد و جلسات مذهبی به عموم مردم . با توجه به تحقیقات بعمل آمده ، آموزشی به تنهایی در این زمینه کافی نبوده بلکه بایستی فرهنگ سازی مناسب همراه با برنامه های بلند مدت انجام گیرد. در ادامه ایشان اجرای طرح گواهینامه با همکاری راهور شهرستان را مطرح نمودند که با توجه به نتایج مثبت این طرح مقرر گردیده که این برنامه در کل شهرستان و به صورت منطقه ای صورت گیرد. ایشان اقدام و پیگیری پایگاه تحقیقات در این رابطه ، تربیت مربی ویژه کلاس های آئین نامه با همکاری راهور شهرستان و همچنین تهیه فیلمی مستند بنام « عاقبت » با محوریت تصادفات موتوری برای افراد موتور سوار عنوان نمودند. در ادامه ایشان انتظارات خود را از دیگر سازمانها به شرح ذیل بیان نمودند : ۱- تکثیر CD مستند عاقبت ۲- در اختیار قراردادن فضا جهت اجرای برنامه ها ۳- بازدید و حضور مسؤولین شهری در برنامه ها به منظور دلگرمی بیشتر جهت ادامه فعالیت ها ۴- همکاری ادارات و کارخانجات جهت معرفی پرسنل فاقد گواهینامه ۵- پیگیری اخذ مجوز گواهینامه در پایان جناب آقای حاجی فرماندار محترم ضمن تشکر از حضار و تسلیت شهادت حضرت امام هادی (ع) و آرزوی بهره مندی از فیوضات ماههای رجب ، شعبان و رمضان موضوعات را جمع بندی و مصوبات جلسه را به شرح ذیل بیان و زمان جلسه بعدی کارگروه را روز یکشنبه ۱۶/۰۴/۸۷ ساعت ۱۸ اعلام نمودند.

مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۱۶/۰۴/۸۷

صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۸۷/۰۴/۱۶

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	راهکارها و سیاست های مدون شده برای ارگانها و ادارات در خصوص عوامل مؤثر بر سلامت توسط مرکز بهداشت تهیه و به فرمانداری جهت ابلاغ به کلیه ادارات ارسال گردد.	مرکز بهداشت	سه ماه
۲	مقرر گردید آموزشگاه اصناف فعالیت خود را آغاز نموده و در صورت امکان موارد ذیل پیگیری گردد: الف - عنوان امر به معروف ونهی از منکر به مدت ۲ ساعت به سرفصل های آموزشی اضافه گردد. (پیگیری معرفی استاد توسط آقای رضوان نژاد معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری انجام شود.) ب - کمیته ای به منظور نظارت و ارتقاء کیفیت آموزش ها و پشتیبانی از آموزشگاه با دبیری معاونت بهداشتی و با حضور ارگانهای ذیربط تشکیل گردد. ج - با عنایت به وضعیت اقتصادی خانواده ها ، راهکارهایی برای پایین آوردن سطح هزینه هاو میزان تعرفه پیشنهاد گردد.	مرکز بهداشت	دو هفته
۳	با توجه به معضل اتلاف سگ های ولگرد مقرر گردید کمیته ای با عنوان کمیته اتلاف سگ های ولگرد که دبیری آن را معاون سیاسی ، اجتماعی فرمانداری تعیین می کند تشکیل گردد.	معاونت سیاسی اجتماعی فرمانداری کاشان	دو هفته
۴	مقرر گردید مرکز بهداشت شبکه دامپزشکی شهرستان در خصوص نظارت بر ذبح دام ها و بازدید مستمر از قصابی ها و عرضه کنندگان گوشت خام و فرآورده های آن اقدام نمایند.	مرکز بهداشت و شبکه دامپزشکی	به طور مستمر
۵	با توجه به طرح صدور گواهینامه توسط کار گروه سوانح و حوادث پایگاه تحقیقات جمعیتی مقرر گردید ؛ الف - اعضاء محترم شورا همکاری لازم و مستمر با کارگروه سوانح و حوادث داشته باشند. ب - آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات موتورسواران و کامیون های سنگین توسط پایگاه آماده در جلسه بعدی شورا مطرح گردد. ج - پیگیری اخذ مجوز صدور گواهینامه توسط فرمانداری محترم انجام شود. د - در خصوص فیلم « عاقبت » مقرر گردید پایگاه با صدا و سیمای استان مکاتبه نماید تا از شبکه استان پخش گردد.	کلیه اعضاء پایگاه تحقیقات جمعیتی فرمانداری پایگاه تحقیقات جمعیتی	به طور مستمر ۴۵ روز در اسرع وقت در اسرع وقت
۶	کلیه اعضاء نکات قابل طرح در شورای سلامت را به دبیرخانه شورا در معاونت بهداشتی ارائه نمایند.	کلیه اعضاء	-

لیست حاضرین در جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۷/۴/۱۶



صورتجلسات شورای سلامت شهرستان - مورخ ۱۶/۰۴/۸۷

ردیف	نام و نام خانوادگی	محل کار - امضاء
۱	حسینعلی حاجی	فرماندار
۲	محمد رضوان نژاد	معاون سیاسی ، اجتماعی فرمانداری
۳	دکتر حسین نیکزاد	معاون پشتیبانی دانشگاه
۴	دکتر علی فخری	معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت
۵	دکتر حسن الماسی	عضو شورای اسلامی شهر و مسؤول پایگاه تحقیقات جمعیتی
۶	مهندس حسین ملکی پور	معاونت خدمات شهری شهرداری
۷	دکتر مجتبی خاکسار	اداره زندان کاشان
۸	دکتر مهدی سلیمی	نیروی انتظامی
۹	دکتر حمید رضا صابری	معاون درمان دانشگاه
۱۰	مهندس مجید کافی زاده	مدیریت جهاد کشاورزی
۱۱	مهندس سیف .. انصاری	رئیس حفاظت محیط زیست
۱۲	غلامرضا نادری طاهری	اماکن عمومی انتظامی کاشان
۱۳	غلامرضا جلوداری	کارشناس بهداشت اداره آموزش و پرورش
۱۴	دکتر سید منصور میر ابوظلابی	رئیس هلال احمر
۱۵	مسعود گیوی	مدیریت درمان تأمین اجتماعی
۱۶	علیرضا مسگری شهر	رئیس کمیته امداد امام (ره)
۱۷	مهندس حبیب ... کریمی	معاونت بهره برداری آبفای شهری
۱۸	مهندس محمد رضا گلسرخی	دفتر کنترل کیفیت و بهداشت
۱۹	دکتر امرا... باغبانی	رئیس شبکه دامپزشکی
۲۰	محمود نعمتیان	کارشناس مسؤول مبارزه با بیماریها
۲۱	محسن فتحی مقدم	کارشناس مسؤول بهداشت محیط
۲۲	احسان زارعی	کارشناس بهداشت محیط